
UCHWAŁA NR XLII/246/17 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie w ośmioletnią Szkołę Podstawową        

im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2017.1875), art. 117 ust.1,4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 2017.60 i 949) 

 

Rada Miejska w Sławie 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie                            

w ośmioletnią SzkołęPodstawową im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, o której mowa w art. 

18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U.2017.59). 

 

 §. 2.1.  Obwód Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie obejmuje 

miejscowości: miasto Sława, Przybyszów  przysiółek: Cegłówko, Gola, Lubiatów przysiółki: 

Dębowo, Krępina, Lubogoszcz przysiółek: Dąb, Radzyń, Kuźnica Głogowska przysiółki: 

Głuchów, Myszyniec, Tarnówek, Zwierzyniec, Tarnów Jezierny, Lipinki przysiółek Kamienna, 

Śmieszkowo, Wróblów; 

1) Siedziba szkoły – Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława 

a) prowadzenie zajęć o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy V-VIII, 

b) prowadzenie klas włączonego Publicznego Gimnazjum w okresie od 1 września 2017 r. do 

31 sierpnia 2019 r. 

2) Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława - adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć o 

strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV; 

3) Filia w Lipinkach o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III obejmuje miejscowości: 

Lipinki przysiółek Kamienna – adres Lipinki 78, 67-410 Sława; 

4) Filia w Śmieszkowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III obejmuje 

miejscowości: Śmieszkowo, Wróblów – adres Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

 § 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 § 5. Uchwała podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego czyli Rada 

Miejska w Sławie, prowadząca dotychczasową sześcioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w 

Sławie, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały stwierdza jej 

przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Sławie. Jak 

stanowi art. 117 ust. 5 cyt. w/w ustawy uchwała ta stanowi akt założycielski ośmioletniej 

Szkoły Podstawowej w Sławie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r, - 

Prawo oświatowe.  Natomiast  zgodnie z art. 111 pkt 1  Prawo oświatowe elementy tworzące 

nazwę szkoły określają przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 17 marca 

2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 

2017.649). Zatem określona w akcie założycielskim nazwa szkoły musi być zgodna z  

przepisami tego rozporządzenia ale nie musi być zgodna z nazwą ustaloną  w uchwale w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. tj. uchwale o której mowa w art. 210 ust. Prawa wprowadzającego ustawę – 

Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym nazwa publicznej szkoły podstawowej zawiera określenie „Szkoła 

Podstawowa” i nazwę miejscowości, w której siedzibę ma szkoła „w Sławie”, są to 

obligatoryjne elementy nazwy szkoły. 

 Podejmowana uchwala nie mieści się w katalogu aktów ogłaszanych w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, jej ogłoszenie nie przewiduje też żaden przepis szczególny, w tym art. 

117 ustawy Prawo oświatowe, stanowiący podstawę prawną jej podjęcia, uchwała ta nie ma 

charakteru aktu prawa miejscowego, zaliczana jest do źródeł powszechnie obowiązującego 

prawa na obszarze działania organu, który je ustanowił. 

  

 

 
 


